
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w wysokości 33,00 zł od jednego mieszkańca.   

2. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 66,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.   

2. Kwota zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 3,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIII/374/2022 Rady Gminy Blizanów z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 9108). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F1D6DC-9C3A-4AC5-816C-60526E99B54D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr V/39/2024 
Rady Gminy Blizanów 

z dnia 14 listopada 2024 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty 
 za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  
Art. 6k ust. 1 ustawy  stanowi, iż Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru jednej z 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Określone w treści art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowią iloczyn: 

 liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
 ilość zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 
 oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1  

W przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, rada gminy może uchwalić stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 
 Art. 6k ust. 3 ustawy stanowi, iż Rada Gminy określi stawkę opłaty podwyższonej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Za najwłaściwszą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uznano iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki przedmiotowej uchwały. 
Zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spowodowana jest 
koniecznością osiągnięcia odpowiednich wpływów z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które powinny bilansować się z poziomem przewidywanych rocznych wydatków na system.  
Wysokość stawek ustalono po analizie kosztów dotychczasowego funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  
Jan Wojtyła 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F1D6DC-9C3A-4AC5-816C-60526E99B54D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


